
Hammerfest kommune deler regjeringens ønske om å sikre innbyggerne god rettssikkerhet og 
tilgjengelig tjenester i domstolene. Lokale domstoler med stedlig ledelse kan være en viktig faktor for 
å ivareta tilgjengeligheten. Prinsipielt støttes derfor departementets forslag om å reversere 
domstolreformen og dermed sikre stedlig ledelse av en sorenskriver i den enkelte tingrett.  

  

Det er videre Hammerfest kommunes syn at god rettssikkerhet for innbyggerne også er avhengig av 
at domstolene er faglig kompetente og innehar tilstrekkelig ressurser til å gjennomføre sakene i 
henhold til gjeldende lovverk. 

  

Domstolreformen førte til at Alta tingrett og Hammerfest tingrett ble slått sammen til Vestre 
Finnmark tingrett. De to tingrettene fikk imidlertid allerede i 2019 felles ledelse, og sorenskriver har 
siden dette hatt fast kontorsted i Alta med kontordager annenhver uke i Hammerfest. Hammerfest 
tingrett var tidligere en liten tingrett som de siste årene blant annet har hatt utfordringer knyttet til 
rekruttering og stabil bemanning. Sammenslåingen har gitt positve utslag i form av et større og mer 
robust fagmiljø som gir rom for spesialisering. Tilbakemeldingene er videre at sammenslåingen har 
ført til større fleksibilitet som igjen har ført til en bedre ressursutnyttelse og en mer effektiv 
saksgjennomføring. Tingretten ønsker derfor ikke en reversering.   

  

Etter en samlet vurdering er Hammerfest kommune kommet til at vi ønsker å opprettholde Vestre 
Finnmark tingrett. Det legges avgjørende vekt på at den sammenslåtte tingretten utgjør et samlet 
sett større fagmiljø, som vi mener vil styrke den samlede faglige kompetansen og ressurssituasjonen. 
Siden Vestre Finnmark tingrett kun består av to forholdsvis små rettssteder mener vi at sorenskriver 
vil være i stand til å ivareta både det faglige ansvaret og de ansette ved begge rettsstedene. Det 
forutsettes imidlertid at sorenskriver fortsatt vil prioritere fysisk tilstedeværelse i Hammerfest 
tilsvarende annen hver uke, og fortsatt vil arbeide for å styrke fagmiljøene og ivareta arbeidsmiljøet i 
begge rettskretsene, samt sørge for at ressursene mellom rettsstedene blir fordelt slik at det ikke 
svekker grunnlaget for å opprettholde Hammerfest som et eget rettssted.  

  

Etter Hammerfest kommune sin vurdering vil ikke andre tiltak i samme grad kunne sikre den samme 
fleksibilitet, effektivitet og kompetansedeling mellom domstolene. 

  

Når det gjelder spørsmålet om Porsanger kommune skal tilhøre Vestre Finnmark tingretts 
rettskrets eller tilbakeføres til sin opprinnelige eller en annen rettskrets, mener Hammerfest 
kommune at Porsanger kommune er nærmest til å uttale seg om dette. 

 


